
令和５年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

付紙様式第１



令和５年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

再就職の役員
の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額法人番号 落札率

随意契約によ
ることとした
会計法令の根
拠条文及び理

由
（企画競争又
は公募）

公益法人の場合

付紙様式第２



令和５年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

食器洗浄及び
清掃作業部外
委託
１式

航空学校宇都宮校
会計課　会計課長
松本之範
栃木県宇都宮市上
横田町1360

令和5年4月3日
株式会社クルービー
東京都中央区銀座３
－１４－１３

6010001171206 一般競争入札 6,948,700 6,485,160 93.33%

厨房関係ゴミ
処理役務

航空学校宇都宮校
会計課　会計課長
松本之範
栃木県宇都宮市上
横田町1360

令和5年4月3日

相良運輸株式会社
栃木県宇都宮市今
合宮４丁目５番３
６

6060001001993 一般競争入札 1,521,338 1,521,338 100.00% 単価

Ａ重油１種２
号
５０KL.

航空学校宇都宮校
会計課　会計課長
松本之範
栃木県宇都宮市上
横田町1360

令和5年4月19日

阪和興業株式会社
大阪府大阪市中央区
伏見町４丁目３番９
号

8120001077530 一般競争入札 4,389,000 4,336,750 98.81%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

法人番号 予定価格 契約金額

付紙様式第３



令和５年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

駐屯地上水道料
ほか５件
１式

航空学校宇都宮校
会計課　会計課長
松本之範
栃木県宇都宮市上
横田町1360

令和5年4月3日

宇都宮市上下水道
事業管理者
栃木県宇都宮市河
原町1-41

会計法第２９条の
３第４項
既存施設を使用し
て役務を提供でき
るのが当該事業者
のみであるため

26,764,254 26,764,254 100.00% 公社 都道府県所管 1 単価

北宇都宮駐屯地
電気料
１式

航空学校宇都宮校
会計課　会計課長
松本之範
栃木県宇都宮市上
横田町1360

令和5年4月3日

大和ハウス工業株式
会社東京本店
東京都千代田区飯田
橋三丁目１３番１号

6120001059662

会計法第２９条の
３第５項
一般競争入札に付
しても入札者がな
かったため

75,245,108 75,245,108 100.00% 1 単価

ＴＨ－４８０Ｂ
操縦シミュレー
タの現地におけ
る整備診断
１式

航空学校宇都宮校
会計課　会計課長
松本之範
栃木県宇都宮市上
横田町1360

令和5年4月7日

三菱プレシジョン
（株）営業本部防
衛・宇宙事業部
東京都港区港南１
丁目６番４１号

8010601032482

会計法第２９条の
３第４項
既存施設を使用し
て役務を提供でき
るのが当該事業者
のみであるため

1,080,200 1,080,200 100.00% 1

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率法人番号
再就職の役員

の数

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

公益法人の場合

付紙様式第４


